
         

                  
         Република Србија
              ГРАД НИШ
         ГРАДСКО ВЕЋЕ
          
           На основу члана 5.  Правилника о суфинансирању мера енергетске санације,
породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за
грађане у Србији“ (,,Службени лист Града Ниша“, бр. 94/2024), члана 2. и 72. Пословника о
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016,
98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/20 и 3/25), на предлог Комисије за реализацију мера
енергетске санације,
          Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 13.05.2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ СА КОНАЧНОМ ЛИСТОМ КРАЈЊИХ КОРИСНИКА
о додели бесповратних средстава за суфинансирање пројекта енергетске

санације породичних кућа и станова грађана који спадају у категорију
енергетски угрожених купаца на територији Града Ниша за 2024. годину

I Додељују се бесповратна средства за суфинансирање пројекта енергетске
санације породичних кућа и станова грађана који спадају у  категорију енергетски
угрожених купаца на територији Града Ниша за 2024. годину.
          Подносиоци пријава од редног броја 1   до   1  7  , су подносиоци захтева чије су
пријаве формално-правно исправне и код којих је успешно извршен први теренски
обилазак, на начин како следи: 

        
Ред.
бр.

Заводни
бр. Име и презиме Директни корисник Мера која се спроводи

1. 1 Маја Маноилов ПВЦ СТОЛАРИЈА
ЛУКСАР Мера 1. Замена прозора

2. 3 Зоран Павловић ЗТР НЕНАД
Мера 1. Замена прозора

3. 7 Драгослав Ђукић ЗТР НЕНАД
Мера 1. Замена прозора

4. 8 Горан Цекић ДЕКИ ПЛАСТ
Мера 1. Замена прозора

5. 9 Данијела Стојановић ЗТР НЕНАД
Мера 1. Замена прозора

6. 12 Радмила Крстић ХРАМ 032
Мера 1. Замена прозора

7. 13 Александра Јовановић ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ

Мера 8. Израда техничке 
документације

Мера 2. Изолација фасаде

8. 14 Небојша Грковић ХРАМ 032 Мера 1. Замена прозора



9. 15 Александар  Петровић СЗР ЕЛЕКТРА

Мера 8. Израда техничке 
документације
Мера 4. Замена пећи котлом на 
гас

10. 16 Светлана  Богдановић ДЕКИ ПЛАСТ Мера 1. Замена прозора

11. 18 Лазар Китановић ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ

Мера 8. Израда техничке 
документације

Мера 2. Изолација фасаде

12. 20 Љиљана  Ђорђевић ДЕКИ ПЛАСТ Мера 1. Замена прозора

13. 21 Радован Рудовић ПВЦ СТОЛАРИЈА
ЛУКСАР

Мера 1. Замена прозора

14. 22 Ивица Прибожић ХРАМ 032
Мера 1. Замена прозора

15. 23 Милан Каменовић ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ

Мера 8. Израда техничке 
документације

Мера 2. Изолација фасаде

16. 24 Милан Андрић ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ

Мера 8. Израда техничке 
документације

Мера 2. Изолација фасаде

17. 28 Дејан Вацић ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ

Мера 8. Израда техничке 
документације

Мера 2. Изолација фасаде

II   На  Решење  Комисије  за  реализацију  мера  енергетске  санације  (у  даљем  тексту:
Комисија), објављено дана 02.04.2025. године, су подносиоци пријава којима је утврђено
да  нису  испунили  услове  за  доделу  бесповратних  средстава,  имали  право  приговора
Комисији у року од 8 (осам дана) од дана доношења и објављивања решења, како је
утврђено.

      Укупно је пристигао 1 (један) приговор и то:

Редни
број

Редни
број

пријаве
Име и презиме

подносиоца пријаве Одбачен/усвојен/одбијен приговор

1. 6. Милорад Крстовић Одбијен приговор као неоснован.

III  За реализацију овог Решења стараће се Градска управа за локални економски
развој и инвестиције.

IV Овлашћује  се Градоначелник Града  Ниша, да  у  име  Града  Ниша, закључи
тростране  уговоре  са  Директним  и  Крајњим  корисницима  бесповратних
средстава.

V  Решење  са  коначном  листом  Крајњих  корисника  о  додели  бесповратних
средстава за суфинансирање пројекта енергетске санације породичних кућа и



станова  грађана  који  спадају  у  категорију  енергетски  угрожених  купаца  на
територији Града Ниша за 2024. годину, објавиће се у „Службеном листу Града
Ниша“,  на  огласној  табли  органа  и  служби  Града  Ниша,  званичној  интернет
страници Града Ниша (www.ni.rs), као и на званичној интернет страници Градске
управе за локални економски развој и инвестиције (www.investnis  .rs  ).

VI  Решење  са  коначном  листом  Крајњих  корисника  о  додели  бесповратних
средстава за суфинансирање пројекта енергетске санације породичних кућа и
станова  грађана  који  спадају  у  категорију  енергетски  угрожених  купаца  на
територији Града Ниша за 2024. годину је коначно.

О б р а з л о ж е њ е

          Градско веће Града Ниша донело Решење о приступању и реализацији
суфинансирања Програма ,,Енергетска  санација  породичних  кућа  и  станова,  који
спроводи  град  Ниш  у  2024.  години"  („Службени  лист  Града  Ниша“,  81/2024),
Правилник о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова у
оквиру  пројекта  „Чиста  енергија  и  енергетска  ефикасност  за  грађане  у  Србији“
(,,Службени лист Града Ниша“, бр. 94/2024) и Решење о расписивању Јавног позива
о додели бесповратних средстава за суфинансирање пројекта енергетске санације
породичних кућа и станова грађана који спадају у категорију енергетски угрожених
купаца на територији Града Ниша за 2024. годину (,,Службени лист Града Ниша“, бр.
152/2024), којима се између осталог уређују  начин, услови и рок пријава на Јавни
позив,  критеријуми и  поступак  за  оцењивање пристиглих  пријава,  критеријуми за
избор Крајњих корисника, као и врсте мера енергетске санације породичних кућа и
станова које ће се суфинансирати.
          Градоначелник Града Ниша је донео Решење о образовању Комисије за
реализацију  мера  енергетске  санације,  број  47/2025-01  од  22.01.2025.  године  са
изменама, заведим под бројем 471/2025-01 од 04.04.2025. године. 
          За реализацију и суфинансирање Програма ,,Енергетске санације породичних
кућа и станова, који спроводи Град Ниш у 2024. години“, опредељена су средства у
укупном износу од 50.000.000,00 динара, Пројекат 0501-4183 - Енергетска санација
породичних кућа и станова, који спроводи Град Ниш у 2024. години, Раздео 12 –
Градска управа за локални економски развој и инвестиције, Глава 12.01- Градска
управа за локални економски развој и инвестиције, Позиција - 447, Функција 620 -
Развој заједнице, Економска класификација 472 - Накнада за социјалну заштиту из
буџета,  у  проценту  40% (  извор  финансирања  01-Општи  приходи  и  примања из
буџета и  у  проценту   60% (извор  финансирања 07-  Трансфери од  других  нивоа
власти).
          Комисија је на својим седницама вршила преглед, оцењивање и установила да
од  укупног  броја поднетих  пријава,   17 (седамнаест) пријава  испуњава  услове
прописане Правилником и Јавним позивом, док 12 (дванаест) поднетих пријава нису
испуниле прописане услове. Код подносилаца формално-правно исправних пријава,
чланови Комисије извршили су први теренски обилазак уз сачињавање записника, а
након тога је донета и објављена листа Крајњих корисника на коју су они за које је
утврђено да не испуњавају услове за доделу бесповратних средстава имали право
приговора Комисији. То право искористио је подносилац Милорад Крстовић чија је
пријава заведена под бројем 6. Приговор је одбијен као неоснован. У овом случају
странка  је  имала  право  да  се  даље  обрати  Градском  већу  Града  Ниша  као
другостепеном органу, што није учинила.

http://www.investnis.rs/


          У вези Мере 3. Постављање термичке изолације испод кровног покривача
или таванице, није било поднетих пријава од стране Директних корисника, тако да
се иста у виду појединачних пројеката није реализовала са Крајњим корисницима.
          Комисија је на основу главе IV, члан 22. став 7. Правилника о суфинансирању
мера  енергетске  санације,  породичних  кућа  и  станова  у  оквиру  пројекта  „Чиста
енергија  и  енергетска  ефикасност  за  грађане  у  Србији“ (,,Службени  лист  Града
Ниша“, бр. 94/2024), а у вези са главом X, став 7. Јавног позива за суфинансирање
мера  енергетске  санације  породичних  кућа  и  станова  грађана  који  спадају  у
категорију енергетски угрожених купаца на територији Града Ниша за 2024. годину.
годину (,,Службени  лист  Града  Ниша“,  бр.  152/2024),  утврдила  предлог  Коначне
листе  крајњих  корисника  о  додели  бесповратних  средстава  за  суфинансирање
пројекта  енергетске  санације  породичних  кућа  и  станова  станова  грађана  који
спадају у категорију енергетски угрожених купаца на територији Града Ниша за 2024.
годину  и доставила Градском већу Града Ниша у даљу надлежност, а које ће бити
објављено  у „Службеном листу Града Ниша“,  на огласној  табли органа и служби
Града  Ниша,  званичној  интернет  страници  Града  Ниша  (www.ni.rs),  као  и  на
званичној  интернет  страници  Градске  управе  за  локални  економски  развој   и
инвестиције (www.investnis.rs).
           На основу Решења Градског већа Града Ниша, закључиће се тространи
уговори између Града Ниша, Директних корисника и Крајњих корисника.
           Министарство рударства и енергетике као и Град Ниш  могу обавештавати
јавност о току реализације Програма чије је суфинансирање предмет овог решења,
као и да на локацији Крајњих корисника, уз претходну њихову писану сагласност,
могу вршити снимање у циљу упознавања стручне и опште јавности о резултатима
реализације Пројекта.
           На основу свега напред наведеног,  Градско веће Града Ниша је донело
решење као у диспозитиву.

           ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега се
може једино покренути управни спор тужбом, пред Управним судом Републике Срије
у року од 30 дана од дана када је странка обавештења о овом решењу.

 Решење доставити:

 -Директним и Крајњим корисницима;
 -Градској управи за локални економски развој и инвестиције;

Број: 712-10/2025-03
У Нишу,  13.05.2025. године                        
                                           ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
                                                                                                               

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК

                                                                                                   Драгослав Павловић 

http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/

